



Pieprzykowski i jego pies.

Pieprzykowski złożył w Banku Państwo wym 500 dolarów w zlocie na rachunek Ogonka i otrzymał dla psa książeczkę czekową.



Wejdz synu na drabinę i powieś obraz... Nie przeszkadzajmy dzieciom pracować! Zaradność wyrabia się przez zaufanie do własnych sił.

Zawsze jeszcze słyszy się powtarzające przez matki zdanie: „Ach to nie jest dla chłopców, chłopcy są tacy niepraktyczni”. I matka taka, mówiąca te słowa, stwierdza stale na swoim synu niepraktyczność, co gorsza, sam chłopiec jest najzupełniej przekonany, że wszystko, co wymaga nieco więcej zgrabności, on wykonać nie zdoła. Przecież mu to tysiąc razy powtarzają. Z takiego przekonania rodzi się niepewność, chłopiec staje się skryty, niezgrabny, a tylko w domu, kiedy wymaga się od niego jakiejś samodzielnej praktycznej pracy, jak np. umocowanie drutu do radia, czy przybicie jakiegos gwoździa, wówczas zawodzi zupełnie.

Niepraktyczni chłopcy i niepraktyczne dziewczątka — bo i takie istnieją — stają się takimi z pomocą swego otoczenia, swych rodziców. Oni to przez swą niewiarę w sily dziecka, w jego zdolność do samodzielnego wykonania czegokolwiek, zabijają w dziecku ambicję, cność do czynu i zaradność. Przecież słyszy się tak często: „Sama to zrobisz, bo i tak nie zrobilibyś tego dobrze”, lub „oddaj mi miotek, sama wbiję gwoździ, tak się niezgrabnie do tego zabierasz”, czy „ty chciałbyś naprawić dzwonek elektryczny? Nigdy w życiu na to nie pozwolę, zepsujesz go zupełnie. Zawołaj zaraz instalatora”.

Czyż więc dziwić się należy, jeżeli chłopiec, który słyszy stale takie o sobie zda-

nia, w końcu najmocniej jest przekonany, że nie ma sensu zajmować się jakąś pracą, kiedy on i tak nie wykona jej dobrze.

A jednak — czyniąc przeciwnie, niż wyżej powiedziano — można dzieci wychować na praktycznych, zaradnych w każdej sytuacji życiowej obywateli. Każda matka powinna dbać o to, aby małe reparacje, wchodzące w zakres domowych potrzeb, jak np. przybicie gwoździa, zawieszenie obrazu, przymocowanie oderwanej deski od skrzyni itp., wykonywane były przez jej syna, który z pewnością wiele będzie z tego zadowolony. Jeżeli do tego w nadzwyczajnych wypadkach płaci mu się drobne kwoty pieniężne, za jego prace, to sprawie nada to specjalnego powabu. Jeżeli chłopiec rzeczywiście jest niezgrabny i niepraktyczny, to właśnie jego należy nakłaniać do wykonywania drobnych prac domowych. Mówi się: „Wejdz synu na drabinę i zawieś ten obraz”, lub „przy etażerze kwiatowej odchodzi poręcz, przybij ją Stefku, jestem przekonana, że zrobisz to doskonale”.

Również nie należy sprzeciwiać się, kiedy dzieci pragną załatwiać drobniejsze zakupy. Dumne są z zaufania matki, że jego — Dzisiaj — wysłała po funt cukru, bo sama była zajęta”. Zosia, taka mała jeszcze, a już przynosi co dnia gazetę z kiosku. Do tych prac należy przyuczać tak dziewczątka, jak i chłopców. Tu nie należy nigdy twierdzić, że to nie jest praca dla chłopca. Tak chłopiec, jak i dziewczynka uczy się przez takie drobne prace, wyko-

nywane dla odciążenia zapracowanej matki samodzielności, zrozumienia pracy matczynej, zaradności, praktyczności i poznawania obcego otoczenia. Wszystkie te przymioty są cenne przez całe życie i należy się starać przyswajać je dzieciom obojga pici.

Policja nowojorska wykryła niedawno temu sensacyjną aferę, której bohaterem był 26-letni William M. Richeson. Ujawniono, że przez przeszło 10 lat odgrywał on rolę kobiety, nie wzbudzając najmniejszych nawet podejrzeń i że w ciągu tego czasu zarabiał na swe życie kolejno jako pielęgniarka, kelnerka i pokojówka, a ostatnio występował w jednym z teatrzyków nowojorskich jako chórzystka i tancerka.

Richeson oświadczył, że już od 16 roku życia zaczął nosić suknie kobiece, gdyż sprawiło mu to przyjemność. Tego rodzaju fakty zdarzają się częściej, niż się to na ogół przypuszcza.

Przed trzema laty — śną była sprawa „kapitana Elwiny Perry”, który przez 50 lat występował w przebraniu kobiecym, a dopiero na łożu śmierci wyznał, że jest mężczyzną. Perry wyszedł nawet przed kilku-

Gdy siedzisz, opieraj się plecami o krzesło

- Oto kilka dobrych rad, które daje elegantkom Marie - Claire:
- Pamiętaj, że nie będziesz nigdy elegantką, jeżeli:
1. Nie potrafisz się oprzeć pokusie zjedzenia apetycznej leguminki. (Jeżeli jesteś łakomczuchem, jedz swoją porcję bardzo powoli, aby ci nie przyszła ochota dobrać jeszcze).
 2. Jeśli kąpiesz się w zbyt gorącej wodzie. (Woda w wannie nie powinna mieć więcej, niż 37 stopni C. Nie powinnaś w niej siedzieć dłużej, niż 10 minut. Na dobrą sprawę po kąpeli powinnaś wziąć prysznic z zimnej wody).
 3. Jeśli nie będziesz osłaniać swej twarzy przed działaniem wiatru i słońca. (Jeśli nie chcesz mieć szorstkiej skóry na twarzy, to przed wyruszeniem na wycieczkę nasmaruj twarz tłustym kremem. Skóra twarzy jest delikatniejsza, niż ci się wydaje).
 4. Jeśli trzesz mocno twarz puszkami do pudru. (Takie postępowanie drażni skórę. Trzeba zlekka przypudrować twarz puszkami łagodnym, albo kawałeczkim waty, a potem usunąć nadmiar pudru mięciutką szczytówką).
 5. Jeśli nie usuwasz makijażu przed zaśnięciem. (Trzeba wieczorem starannie usunąć z twarzy szminkę i kurz, aby skóra mogła oddychać. Piękna cera jest cerą żywą, cerą czystą).
 6. Jeśli nakładasz krem, pocierając twarz w kierunku ku dołowi. (Ileżkroć nakładasz na twarz jakiś krem, powinnaś czynić to zawsze ruchem ku górze. Jest to reguła bez wyjątków).
 7. Jeśli nie umiesz się trzymać prosto. (Nie wystarczy się gimnastykować. Trzeba koniecznie trzymać się prosto. Gdy siedzisz, opieraj się zaższe plecami o krzesło. Nie garb się).
 8. Jeśli twierdzysz, że jesteś brzydka i poddasz się rozpaczcy. (Nie ma kobiet brzydkich, są tylko kobiety, które nie znają sposobów upiększania się. Zabierz się do tego odrazu, a zobaczysz, że ci się uda).

MĘŻCZYŹNI W SUKNIACH KOBIECZYCH. Niezwykła maskarada.

nastu laty... za mąż i podawał się potem za matkę chłopca, którego adoptował. Będąc członkiem trupy wędrownie występował w licznych miastach amerykańskich jako bokserska względnie jako „najsilniejsza kobieta Ameryki” i osiadł w „ońcu w Baltimore, gdzie nikt nie wątpił nawet o jego — kobiecości.

W roku 1929 wielką sensacją wywołał w Paryżu mord, którego ofiarą padł niejaki Paul Crappe.

Przez 12 lat z rzędu prowadził on podwójne życie. W czasie wojny światowej Crappe zdezertował z wojska dla zmiany lenia żandarmerii występował w przebraniu kobiecym.

Pracował najpierw jako zwaczka, a potem został kierowniczką salonu mody. Tylko żona знаła jego tajemnicę. Pewnej nocy, gdy wrócił w pięknej i lecie wczorowej zupełnie pijany z jakiejś zabawy i chciał wyrzucić swe dziecko przez okno, żona go zastrzeliła. Niedawno temn prasa amerykańska zajmowała się niezwykłą sprawą niejakiego Williama Linareza, który nie mogąc otrzymać żadnej posady, przedzierzgnął się w kobietę i przez kilka lat pracował jako fordanserka w pewnym lokalu zabawowym i cieszył się wielką popularnością wśród stałych bywalców.

Czy jesteś członkiem L.O.P.P.?

ZWYCIEZYĆ GRUŹLICE MOŻE TYLKO WSPOLNY WYSILEK CAŁEGO SPOŁECZENSTWA

